
 

 

 

CURRICULUM VITAE 
 

Vardas, pavardė       Ramutė Ruškytė 

Gimimo data       1958 m. 

 

IŠSILAVINIMAS: 

 

1980-1985 Studijos Vilniaus universitete, Teisės fakultete 

 

PROFESINĖ VEIKLA: 

 

1985-1990 Vilniaus miesto Tarybų rajono vykdomojo 

komiteto Nepilnamečių reikalų komisijos 

atsakingoji sekretorė 

 

1986-1990 Teisės disciplinų dėstymas vakarinėje 

mokykloje 

 

1990-1991 Vilniaus miesto valdybos vyr. juriskonsultė 

 

1991-1992 Lietuvos Aukščiausiosios Tarybos deputato 

S.Razmos padėjėja-sekretorė, Vilniaus 

pedagoginio universiteto vyr. juriskonsultė 

 

1992-1993 Valstybinė mokslo, studijų ir technologijų 

tarnyba, Juridinio, finansų ir informatikos 

skyriaus vedėja 

 

1993-1994 Vyriausybės kanceliarijos Juridinio skyriaus 

referentė-konsultantė 

 

1995-1996 Komercinės teisės centro programų direktorė, ne 

pagrindinės pareigos 

 

1997 05–1997 09 Vyriausybės kanceliarijos Teisės ir teisėtvarkos 

skyriaus vedėjo pavaduotoja, suteikta eksperto 

kategorija 

 

1997 09 11–1999 10 25 Vyriausybės kanceliarijos Teisės ir teisėtvarkos 

skyriaus vedėja 

 

1999 10 25–2001 08 07 Vyriausybės kanceliarijos Teisės ir teisėtvarkos 

departamento direktorė  

 

2001 m. rugsėjo iki 2002 10 01 Lietuvos teisės universiteto docentė, advokatė 

 

2002 10 01 iki dabar                            Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo                  

Teisės departamento direktorė, Lietuvos Teisės 

universiteto dėstytoja 0,5 etate. 



 

 2 

 

KITA VEIKLA: 

 

1. Viena iš „Civilinės teisės“ vadovėlio autorių. Lietuvos teisės universitetas, 

2004.     

2. Pranešimas Europos teisėjų forumui gamtos apsaugos teisės klausimais, 2004 

m. 

3. Dalyvavimas seminare Kopenhagoje „Teisinė kultūra ir tradicijos“, 2004. 

4. Straipsnis Prancūzijoje leidžiamame teisės  žurnale,  „Activity of the 

Constitutional Court of Lithuania  in 2002–2003  Revue de Justice 

Constitutionnelle Est  -Europeenne“. - 2003, no. 4, p. 11–81. 

5. Straipsnis „Pirmasis Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo 

dešimtmetis“. Teisės problemos. - 2003, nr. 3(41), p. 114  -128.  

6. Dalyvavimas tarptautinėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje žmogaus teisių   

klausimais Hagoje, 2003 m. 

7. Pranešimas „Konstitucinio Teismo generalinio sekretoriaus vaidmuo“ 

tarptautinėje Konstitucinių Teismų generalinių sekretorių konferencijoje 

Madride, 2002. 

8. Pranešimas teorinėje praktinėje konferencijoje Lietuvos teisės universitete 

„Religinių bendrijų nuosavybės teisių įgyvendinimas“, 2001. 

9. Pranešimas 2001 m. sausio 18 d. Lietuvos Respublikos Seimo ir Baltijos jūros 

valstybių tarybos tarptautiniame seminare, vykusiame Seimo pastate.  

Pranešimo tema – „Pasirengimo įstatymų leidybai organizavimas“. 

 

10. Straipsnis „ Teisėkūros procesas ir jo tobulinimas“, Teisės problemos. - 2000, 

nr. 2, p. 55-62. 

 

11. 2000 m. gruodžio 15 d. pranešimas konferencijoje, vykusioje  Seimo pastate 

„Lietuvos valstybės pasirengimas įgyvendinti naują Civilinį kodeksą ir 

Baudžiamąjį kodeksą“. Pranešimo tema – „Valstybės institucijų vaidmuo 

įgyvendinant Civilinį kodeksą“. 

12. 1997 m. pravestas seminaras prokurorams „Dėl teisės normų, reguliuojančių 

atsakomybę už žalą, padarytą neteisėtais kvotos, tardymo, prokuratūros ir 

teismo veiksmais, taikymo praktinių aspektų“. 

 

 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS UŽSIENYJE: 

 

 

1993 09 11–1993 11 20 Birmingemo universitetas, Didžioji 

Britanija (Žmogaus teisių programa) 

 

1995 Tarptautinė Hagos akademija, Olandija 

(Tarptautinės teisės klausimai) 

 

1996 Seminaras Bulgarijoje pagal Pasaulio 

banko siuntimą daiktų ir teisių registro 

klausimais. 

 



 

 3 

1997 Trumpalaikis seminaras Danijoje 

(Europos Sąjungos teisės klausimai) 

 

1998 Savaitės seminaras Prancūzijoje 

(Paryžius, Strasbūras) 

(Autorių ir kitų gretutinių teisių 

klausimai) 

 

1999 Teorinė ir praktinė 3 savaičių stažuotė 

Valstybės tarnautojų mokymo centre 

Londone, Didžioji Britanija 

(Valstybės tarnybos klausimai) 

 

 

 

Kasmet dalyvauta Lietuvoje vykusiuose seminaruose atskirų teisės šakų 

klausimais, taip pat vadovavimo įgūdžių, derybų vedimo klausimais. 

 

KITI SUGEBĖJIMAI: 

Kaip Vyriausybės ar Seimo valdybos sudarytų komisijų narė esu rengusi 

įstatymų projektus, pavyzdžiui, Kilnojamo turto įkeitimo, Autorių ir gretutinių teisių, 

Piliečių nuosavybės teisių atkūrimo į išlikusį nekilnojamą turtą ir kt. Keletą metų iki 

2001 m. rugpjūčio 7 d. buvau Ministro Pirmininko sudarytos ekspertų darbo grupės 

naujiems kodeksų (Baudžiamojo kodekso, Civilinio kodekso, Civilinio proceso 

kodekso) projektams įvertinti vadovo pavaduotoja. 

2002m. buvau išrinkta Teisėjų mokymo centro valdybos nare. 2003 m. paskirta 

Nacionalinės teismų administracijos, teismų, prokuratūros, vidaus audito tarnybos 

vadovų bei auditorių vertinimo komisijų narių ir 18-20 kategorijų karjeros valstybės 

tarnautojų vertinimo komisijos pirmininke. 

 

 

 

 


